Hòa thượng Siêu Việt
(1934 - 1997)

Tỳ kheo Thiện Minh

Hòa thượng Siêu Việt, pháp danh Ulàro Mahàthera. Ngài có thế danh là Trần Siêu Việt, sinh
năm Giáp Tuất (1934) tại quận Trà Bek, tỉnh Prey Veng, nước Cao Miên. Thân phụ là cụ Trần
Văn Lũy; thân mẫu là cụ Dương Thị Hoa. Ngài là con trưởng trong gia đình có 6 anh chị em.

Ngài xuất thân từ một gia đình nông dân nhân hậu, có truyền thống đạo Phật lâu đời và lớn lên
tại đất nước chùa tháp - một đất nước chọn Phật giáo làm quốc giáo.